obligations du souscripteur par la législation en vigueur » a été signée avec la société CARTE

VIE. Cette convention a pour objet la constitution par l’assureur d’un fonds collectif

permettant à la banque de faire face à l’exécution de ses obligations envers ses salariés au

moment de leur départ à la retraite.

Les cotisations payées par l’UBCI sont comptabilisées en charge de la période parmi les «

charges du personnel ».

3.8 IMPOTS SUR LES SOCIETES

Le résultat fiscal est déterminé en application des règles de la réglementation fiscale en vigueur.

Les dotations aux provisions sur créances ont été totalement déduites du résultat imposable.

3.9 NOTE SUR LES RETRAITEMENTS ET RECLASSEMENTS

- Des reclassements entre les postes du bilan, de l’état de résultat et de l’état de flux de

trésorerie ont été effectués pour des considérations de présentation. De ce fait, la colonne

comparative au 30 juin 2021 a été retraitée comme suit :

Postes (bilan, état de résultat et état de flux

de trésorerie)

30.06.2021

Publié (en KDT)

Retraitement

(En KDT)

30.06.2021

Retraité (en KDT)

Retraitements du bilan :

AC 2 - Créances sur les établissements bancaires

et financiers
593 477 22 199 615 676

AC 3 - Créances sur la clientèle 2 491 548 (22 199) 2 469 349

PA 4 - Emprunts et ressources spéciales   134 295 3 711 138 006

PA 5 - Autres passifs 282 285 (3 711) 278 574

Retraitements de l’état de résultat :

PR 1 - Intérêts et revenus assimilés 118 600 302 118 902

PR 2 - Commissions 29 842 1 131 30 973

PR 7 - Autres produits d’exploitation 1 577 (1 433) 144

Retraitements de l’état de flux de trésorerie :

- Prêts et avances / Remboursement prêts et

avances accordés à des établissements financiers
- 8 878 8 878

- Prêts et avances / Remboursement prêts et

avances accordés à la clientèle
(370) (8 878) (9 248)

- Des reclassements entre les postes de l’état de résultat ont été effectués pour des

considérations de présentation. De ce fait, la colonne comparative au 31 décembre 2021

a été retraitée comme suit :

Postes de l’état de résultat
31.12.2021

Publié (en KDT)

Retraitement

(en KDT)

31.12.2021

Retraité (en KDT)

Retraitements de l’état de résultat :

PR 1 - Intérêts et revenus assimilés 238 609 1 350 239 959

PR 2 - Commissions 61 179 2 267 63 446

PR 4 - Revenus du portefeuille d’investissement 27 671 (730) 26 941

PR 7 - Autres produits d’exploitation 3 874 (2 887) 987

4. FAITS MARQUANTS DE LA PERIODE CLOSE LE 30 JUIN 2022

4.1 MISE EN PLACE D’UN NOUVEAU SYSTEME D’INFORMATION

Suite au changement de l’actionnaire de référence survenu en mars 2021, l’UBCI a été

amenée à la mise en œuvre des travaux de remplacement de son système d’information par

un nouveau système complétement indépendant de celui du groupe BNP Paribas.

C’est dans ce cadre, et après validation du Conseil d’administration réuni le 28 février 2022,

que l’UBCI a signé le 28 mars 2022, avec le prestataire PROFINCH, un contrat ayant pour

objet l’acquisition de son global bancaire.